
Srijeda, 26. 6. 2013. SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Broj 49 - Stranica 55 

 

1. mr. sci. Selver Keleštura, dipl. pravnik 
2. Sead Kaknjo, dipl. ing. maš. 
2. Za učešće u radu Komisije za koncesije, imenovanim 

promjenljivim članovima iz tačke 1. ovog rješenja pripada 
naknada u skladu sa članom 12. stav 4. Zakona o 
koncesijama ("Službene novine Federacije BiH", br. 
40/02 i 61/06). 

3. Visinu naknada iz tačke 2. ovog rješenja utvrdit će Vlada 
Federacije Bosne i Hercegovine posebnom odlukom. 

4. Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja i objavit će 
se u "Službenim novinama Federacije BiH". 

 

Broj 05-34-1747/13 
19. juna/lipnja 2013. godine 

Mostar 
Ministar 

Erdal Trhulj, s. r.
 

FEDERALNO MINISTARSTVO 
PROMETA I KOMUNIKACIJA 

1041 
Na osnovu člana 70. Zakona o organizaciji organa uprave 

u Federaciji Bosne i Hercegovine ("Službene novine Federacije 
BiH", broj 35/05), člana 18. Zakona o radnom vremenu, 
obaveznim odmorima mobilnih radnika i uređajima za 
evidentiranje u drumskom prevozu ("Službeni glasnik BiH", 
broj 48/10), federalni ministar prometa i komunikacija donosi 

RJEŠENJE 
1. Utvrđuje se jedinstvena naknada za imenovanje radionice 

za tahografe u iznosu od 100,00 KM (stotinu 
konvertibilnih maraka); 

2. Naknadu iz tačke 1. ovog rješenja dužna je uplatiti 
imenovana radionica za tahografe, jednokratno na račun 
javnih prihoda Budžeta Federacije Bosne i Hercegovine 
"UniCredit Bank", broj računa: "338-900-22115294-91", 
vrsta prihoda: "722791"; 

3. Ovo rješenje stupa na snagu narednog dana od dana 
objave u "Službenim novinama Federacije BiH". 

 

Broj 01/6-27-12-1099/13 
11. juna/lipnja 2013. godine 

Ministar 
Mr. Enver Bijedić, s. r.

 
(Sl-787/13-F) 

 

1042 
Na osnovu članka 5. stavak 2. Zakona o cestovnom 

prijevozu Federacije Bosne i Hercegovine ("Službene novine 
Federacije BiH", br. 28/06 i 2/10), federalni ministar prometa i 
komunikacija donosi 

PRAVILNIK 
O DOPUNAMA PRAVILNIKA O TEHNIČKO-

EKSPLOATACIJSKIM UVJETIMA ZA VOZILA 
KOJIMA SE OBAVLJAJU POJEDINE VRSTE 

PRIJEVOZA 

Članak 1. 
U Pravilniku o tehničko-eksploatacijskim uvjetima za 

vozila kojima se obavljaju pojedine vrste prijevoza ("Službene 
novine Federacije BiH", br. 51/06, 79/06, 11/09, 56/10 i 79/11) 
(u daljem tekstu: Pravilnik) u članku 11. iza stavka 2. dodaju se 
novi st. 3. i 4. koji glase: 

"Na vozilu kojim se obavlja rentakar prijevoz mogu se 
nalaziti samo tvorničke oznake proizvođača tog vozila, 
registracijske pločice i naljepnice koje se postavljaju na temelju 
odredbi Zakona o osnovama sigurnosti prometa na cestama u 

Bosni i Hercegovini ("Službeni glasnik BiH" br. 6/06, 75/06, 
44/07, 84/09, 48/10 i 18/13). 

U vozilu iz stavka 1. ovog članka ne smije se nalaziti 
dodatni uređaj pomoću kojeg se određuje bilo koji element na 
temelju kojeg se formira cijenik ili cijena usluge iznajmljivanja 
vozila.". 

Članak 2. 
Iza članka 16. dodaje se novi članak 16a. koji glasi: 

"Članak 16a. 
Vozila za prijevoz stvari koje ne zahtijevaju posebne 

uvjete za prijevoz, a koja ispunjavaju uvjete iz čl. 13. ili 14. ili 
15. ovog Pravilnika.". 

Članak 3. 
Iza članka 19b. dodaje se novi članak 19c. koji glasi: 

"Članak 19c. 
Za vozilo donirano organu uprave, koje taj organ preda na 

korištenje pravnom licu na temelju sklopljenog međusobnog 
Ugovora o korištenju tog vozila, potvrda iz članka 19. 
Pravilnika se izdaje na ime pravnog lica koje će koristiti vozilo. 

Rješenje o ispunjavanju propisanih tehničko-
eksploatacijskih uvjeta za vozilo izdaje se na ime korisnika 
vozila pema Ugovoru iz stavka 1. ovog članka". 

Članak 4. 
Pravna i fizička lica, čija su vozila obuhvaćena odredbama 

ovog Pravilnika o dopunama pravilnika o tehničko-
eksploatacijskim uvjetima za vozila kojima se obavljaju 
pojedine vrste prijevoza, dužna su oznake na vozilima 
prilagoditi oznakama propisanim ovim Pravilnikom u roku 
osam dana od dana njegovog stupanja na snagu. 

Članak 5. 
Ovaj pravilnik stupa na snagu narednog dana od dana 

objave u "Službenim novinama Federacije BiH". 
 

Broj 01/6-27-920/13 
20. lipnja 2013. godine

Ministar 
Mr. Enver Bijedić, v. r.

 
 

На основу члана 5. став 2. Закона о друмском превозу 
Федерације Босне и Херцеговине ("Службене новине 
Федерације БиХ", бр. 28/06 и 2/10), федерални министар 
промета и комуникација доноси 

ПРАВИЛНИК 
О ДОПУНАМА ПРАВИЛНИКА О ТЕХНИЧКО-

ЕКСПЛОАТАЦИОНИМ УСЛОВИМА ЗА ВОЗИЛА 
КОЈИМА СЕ ОБАВЉАЈУ ПОЈЕДИНЕ ВРСТЕ 

ПРЕВОЗА 

Члан 1. 
У Правилнику о техничко-експлоатационим условима 

за возила којима се обављају поједине врсте превоза 
("Службене новине Федерације БиХ", бр. 51/06, 79/06, 
11/09, 56/10 и 79/11) (у даљем тексту: Правилник) у члану 
11. иза става 2. додају се нови ст. 3. и 4. који гласе: 

"На возилу којим се обавља рентакар превоз могу се 
налазити само творничке ознаке произвођача тог возила, 
регистарске таблице и наљепнице које се постављају на 
основу одредби Закона о основама сигурности промета на 
цестама у Босни и Херцеговини ("Службени гласник БиХ" 
бр. 6/06, 75/06, 44/07, 84/09, 48/10 и 18/13). 

У возилу из става 1. овог члана не смије се налазити 
додатни уређај помоћу којег се одређује било који елемент 
на основу којег се формира цјеновник или цијена услуге 
изнајмљивања возила.". 



Broj 49 - Stranica 56 SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Srijeda, 26. 6. 2013. 

 

Члан 2. 
Иза члана 16. додаје се нови члан 16а. који гласи: 

"Члан 16а. 
Возила за превоз ствари које не захтијевају посебне 

услове за превоз, а која испуњавају услове из чл. 13. или 
14. или 15. овог Правилника.". 

Члан 3. 
Иза члана 19б. додаје се нови члан 19ц. који гласи: 

"Члан 19ц. 
За возило донирано органу управе, које тај орган 

преда на кориштење правном лицу на основу склопљеног 
међусобног Уговора о кориштењу тог возила, потврда из 
члана 19. Правилника се издаје на име правног лица које ће 
користити возило. 

Рјешење о испуњавању прописаних техничко-
експлоатационих услова за возило издаје се на име 
корисника возила пема Уговору из става 1. овог члана". 

Члан 4. 
Правна и физичка лица, чија су возила обухваћена 

одредбама овог Правилника о допунама правилника о 
техничко-експлоатационим условима за возила којима се 
обављају поједине врсте превоза, дужна су ознаке на 
возилима прилагодити ознакама прописаним овим 
Правилником у року осам дана од дана његовог ступања на 
снагу. 

Члан 5. 
Овај правилник ступа на снагу наредног дана од дана 

објаве у "Службеним новинама Федерације БиХ". 
 

Број 01/6-27-920/13 
20. јуна 2013. године 

Министар 
Мр Енвер Биједић, с. р.

 
 

Na osnovu člana 5. stav 2. Zakona o cestovnom prijevozu 
Federacije Bosne i Hercegovine ("Službene novine Federacije 
BiH", br. 28/06 i 2/10), federalni ministar prometa i 
komunikacija donosi 

PRAVILNIK 
O DOPUNAMA PRAVILNIKA O TEHNIČKO-

EKSPLOATACIONIM USLOVIMA ZA VOZILA 
KOJIMA SE OBAVLJAJU POJEDINE VRSTE 

PRIJEVOZA 

Član 1. 
U Pravilniku o tehničko-eksploatacionim uslovima za 

vozila kojima se obavljaju pojedine vrste prijevoza ("Službene 
novine Federacije BiH", br. 51/06, 79/06, 11/09, 56/10 i 79/11) 
(u daljem tekstu: Pravilnik) u članu 11. iza stava 2. dodaju se 
novi st. 3. i 4. koji glase: 

"Na vozilu kojim se obavlja rentakar prijevoz mogu se 
nalaziti samo tvorničke oznake proizvođača tog vozila, 
registarske tablice i naljepnice koje se postavljaju na osnovu 
odredbi Zakona o osnovama sigurnosti prometa na cestama u 
Bosni i Hercegovini ("Službeni glasnik BiH", br. 6/06, 75/06, 
44/07, 84/09, 48/10 i 18/13). 

U vozilu iz stava 1. ovog člana ne smije se nalaziti 
dodatni uređaj pomoću kojeg se određuje bilo koji element na 
osnovu kojeg se formira cjenovnik ili cijena usluge 
iznajmljivanja vozila.". 

Član 2. 
Iza člana 16. dodaje se novi član 16a. koji glasi: 

"Član 16a. 
Vozila za prijevoz stvari koje ne zahtijevaju posebne 

uslove za prijevoz, a koja ispunjavaju uslove iz čl. 13. ili 14. ili 
15. ovog Pravilnika.". 

Član 3. 
Iza člana 19b. dodaje se novi član 19c. koji glasi: 

"Član 19c. 
Za vozilo donirano organu uprave, koje taj organ preda na 

korištenje pravnom licu na osnovu sklopljenog međusobnog 
Ugovora o korištenju tog vozila, potvrda iz člana 19. Pravilnika 
se izdaje na ime pravnog lica koje će koristiti vozilo. 

Rješenje o ispunjavanju propisanih tehničko-
eksploatacionih uslova za vozilo izdaje se na ime korisnika 
vozila pema Ugovoru iz stava 1. ovog člana". 

Član 4. 
Pravna i fizička lica, čija su vozila obuhvaćena odredbama 

ovog Pravilnika o dopunama pravilnika o tehničko-
eksploatacionim uslovima za vozila kojima se obavljaju 
pojedine vrste prijevoza, dužna su oznake na vozilima 
prilagoditi oznakama propisanim ovim Pravilnikom u roku 
osam dana od dana njegovog stupanja na snagu. 

Član 5. 
Ovaj pravilnik stupa na snagu narednog dana od dana 

objave u "Službenim novinama Federacije BiH". 
 

Broj 01/6-27-920/13 
20. juna 2013. godine

Ministar 
Mr. Enver Bijedić, s. r.

 

FEDERALNO MINISTARSTVO 
RAZVOJA, PODUZETNIŠTVA I OBRTA 

1043 
Na temelju točke III. stavak 2. Odluke o usvajanju 

Programa "Realizacije projekata održivosti povrata za 2012. 
godinu na prostoru Republike Srpske" iz sredstava utvrđenih 
Budžetom Federacije Bosne i Hercegovine za 2012. godinu 
Federalnom ministarstvu poljoprivrede, vodoprivrede i 
šumarstva, Federalnom ministarstvu razvoja, poduzetništva i 
obrta i Federalnom ministarstvu raseljenih osoba i izbjeglica 
("Službene novine Federacije BiH", br. 51/12 i 27/13), federalni 
ministar razvoja, poduzetništva i obrta donosi 

RJEŠENJE 
O OBRAZOVANJU KOMISIJE ZA OBRADU 

ZAHTJEVA PO PROGRAMU "REALIZACIJE 
PROJEKATA ODRŽIVOSTI POVRATA ZA 2012. 
GODINU NA PROSTORU REPUBLIKE SRPSKE" 

I 
Obrazuje se Komisija za obradu zahtjeva po Programu 

"Realizacije projekata održivosti povrata za 2012. godinu na 
području Republike Srpske", u sastavu: 

1. Sead Džiho - predsjednik komisije 
2. Zdenko Perić - član komisije 
3. Nikolina Radovan - član komisije 
4. Amela Ćatić - član komisije 
5. Miroslav Soldo - član komisije 
Tehničko lice za obavljanje administrativno-tehničkih 

poslova za potrebe Komisije, imenuje se Dervo Šikalo. 

II 
Zadatak komisije je da sukladno odredbama Odluke Vlade 

Federacije BiH V. broj 886/12 od 4.6.2012. godine ("Službene 
novine Federacije BiH", broj 51/12) i Odluke o izmjenama 
Odluke Vlade Federacije BiH V. broj 261/2013 od 11.3.2013. 
godine ("Službene novine Federacije BiH", broj 27/13), 


	KAZALO
	FEDERALNO MINISTARSTVO PROMETA I KOMUNIKACIJA
	RJEŠENJE
	PRAVILNIK O DOPUNAMA PRAVILNIKA O TEHNIČKO EKSPLOATACIJSKIM UVJETIMA ZA VOZILA KOJIMA SE OBAVLJAJU POJEDINE VRSTE PRIJEVOZA

	FEDERALNO MINISTARSTVO RAZVOJA, PODUZETNIŠTVA I OBRTA
	RJEŠENJE O OBRAZOVANJU KOMISIJE ZA OBRADU ZAHTJEVA PO PROGRAMU "REALIZACIJE PROJEKATA ODRŽIVOSTI POVRATA ZA 2012. GODINU NA PROSTORU REPUBLIKE SRPSKE"



